COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA TURVO / GRANDE
Av. Otávio Pinto César nº 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto / SP - CEP 15085-360

Fone / Fax : (17) 226-5302 / 227-2108 - Email : comitetg@gmail.com
Visite nosso site : www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG nº 310/2019, de 14/11/2019

 Mudança do Tomador para o DAEE- Departamento de Águas e Energia
Elétrica para o empreendimento "Apoio à implementação de

Instrumentos de Gestão no Turvo/Grande (Fiscalização, Outorga e
Cobrança)”

O Comitê da Bacia Hidrográfica Turvo/Grande no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a DELIBERAÇÃO CBH-TG Nº 304/2019 de 25/09/2019 que priorizou e
destinou recursos de R$ 452.612,30 para o empreendimento "Apoio à implementação de
Instrumentos de Gestão no Turvo/Grande (Fiscalização, Outorga e Cobrança)” a ONG Vale
Verde Associação de Defesa do Meio Ambiente;

Considerando o Ofício SECOFEHIDRO Nº 959/2019 com a Devolução de Documentação
Técnica referente à indicação se manifestando no sentido de que o DAEE- Departamento de
Águas e Energia Elétrica seria o Tomador mais adequado para este empreendimento;

Delibera:

Artigo 1º-  Fica aprovada a mudança do tomador DAEE- Departamento de Águas e Energia
Elétrica para o desenvolvimento do empreendimento "Apoio à implementação de
Instrumentos de Gestão no Turvo/Grande (Fiscalização, Outorga e Cobrança)”

Artigo 2º-  Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Presidente Edinho Araújo

CBH-TG
 Maria Cecilia de Andrade

Secretário Executiva Adjunta
do CBH-TG

Terça-feira, 19 de novembro de 2019 Diário Oficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (219) – 61